
 

 

Ja ārvalstī veic darījumus starp Latvijas uzņēmumiem  
28. aprīlis, 2015 / Sabīne Vuškāne, zvērinātu advokātu biroja "SORAINEN" vecākā nodokļu 
menedžere 
 
http://www.ifinanses.lv/lat/atbild_eksperts/nodokli?doc=6195&hl=sorainen&ref=search 
 

Latvijā reģistrēts nodokļu maksātājs sniedz 
pakalpojumu (iznomā ceļamkrānu) Latvijā 
reģistrētam nodokļu maksātājam. Pakalpojumu 
sniegšanas vieta ir Norvēģija. Kā piemērot 
pievienotās vērtības nodokli (PVN)?  

 

Atbild Sabīne Vuškāne, zvērinātu advokātu 

biroja "SORAINEN" vecākā nodokļu 

menedžere: 

  

Latvijas Pievienotās vērtības nodokļa likuma 

(PVN likums) 30.pantā noteikts, ka kustamas 

lietas nomas pakalpojuma sniegšanas vieta ir 

• ārpus Eiropas Savienības (ES) 

teritorijas, ja pakalpojumu izmanto ārpus ES 

teritorijas, kaut arī saskaņā ar šā likuma 

prasībām pakalpojuma sniegšanas vieta ir 

iekšzeme; 

• iekšzeme, ja pakalpojumu izmanto 

iekšzemē, kaut arī saskaņā ar šā likuma 

prasībām pakalpojuma sniegšanas vieta ir ārpus ES teritorijas. 

  

Tātad, ja rēķini tiek izrakstīti starp 2 Latvijas uzņēmumiem, bet ceļamkrānu izmanto ārpus ES (Norvēģijā), 

pakalpojuma sniegšanas vieta saskaņā ar PVN likuma 30.pantu ir ārpus ES un pakalpojumam nav jāpiemēro 

Latvijas PVN. 

  

Tajā pašā laikā ieteiktu pārliecināties, vai ceļamkrāna noma Norvēģijā nerada pienākumu pakalpojuma 

sniedzējam reģistrēties Norvēģijā kā PVN maksātājam un par šo pakalpojumu aprēķināt Norvēģijas PVN. 

 


